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Rohbau
Gros oevre / Edilizia

Estriche
Chapes rapides / Massetti

Bruttopreisliste 2017gültig ab 1. Januar 2017

Ausgleichsmörtel
Mortier d‘égalisation
Malta livellante per pareti e pavimenti

ARDEX AM 10056173 Papiersack25 kg 59.25 2.37 40 Sack

4 Stunden-Estrich
Chape, recouvrable après 4 heures
Massetto pronto in 4 ore

ARDEX A 38 MIX51139 Papiersack25 kg 48.50 1.94 40 Sack

4 Stunden-Estrichbindemittel
Liant pour chape, recouvrable après 4 heures
Adittivo legante per massetto pronto in 4 ore

ARDEX A 3851140 Papiersack25 kg 65.75 2.63 40 Sack

Schnellmörtel
Mortier rapide
Malta rapida

ARDEX A 35 MIX52109 Papiersack25 kg 57.75 2.31 40 Sack

Schnellzement
Ciment rapide pour chapes
Cemento a presa rapida

ARDEX A 3552107 Papiersack25 kg 75.25 3.01 40 Sack

Haftschlämme
Barbotine d‘accrochage
Boiacca d‘adesione

ARDEX A 1822962 Papiersack25 kg 48.00 1.92 40 Sack

Multimörtel
Mortier-colle polyvalent
Multi-malta

ARDEX AR 30013152 Papiersack25 kg 56.25 2.25 40 Sack

Wittener Baudispersion
Dispersion de Witten
Additivo a dispersione di Witten

ARDEX E 10059280 Eimer5 kg 95.40 19.08 72 Eimer

Beton-Reparaturmörtel, grau
Mortier de réparation du béton, gris
Malta di rispristino per calcestruzzo, grigio

ARDEX B 1450130 Papiersack25 kg 77.00 3.08 40 Sack

Beton-Feinspachtel, grau
gris

grigio
ARDEX B 1050150 Papiersack25 kg 101.25 4.05 40 Sack

Betonspachtel
Enduit de ragréage du béton
Rasante per calcestruzzo

ARDEX B 1250110 Papiersack25 kg 73.25 2.93 40 Sack

Epoxiestrich
Chape époxy
Massetto epossidico

ARDEX EP 2560155

60156

13,1 kg Eimer mit Deckeleinheit
11,6 kg Komp.A + 1,5 kg Komp.B

  3,2 kg Eimer mit Deckeleinheit
2,84 kg Komp.A + 0,36 kg Komp.B

231.74

67.94

17.69

21.23

39 Eimer

96 Eimer

Spezialsand (für ARDEX EP 25)
sable spéciale (pour ARDEX EP 25)
Sabbia speciale (per ARDEX EP 25)

ARDEX SPS73125 Papiersack25 kg 44.50 1.78 40 Sack

Wittener Schnellmörtel
Mortier rapide de Witten
Malta rapida di Witten

ARDEX M 450220 Papiersack25 kg 57.50 2.30 40 Sack

Schnellmontagemörtel
Mortier d‘ancrage
Malta d‘ancoraggio

ARDEX S 3350188 Eimer10 kg 26.40 2.64 39 Eimer

Quarzsand
Sable aux siliciaux
Sabbia quarzosa

ARDEX QS73124 Papiersack25 kg 39.25 1.57 40 Sack

Bindemittel für Drainagemörtel
Liant pour mortier de drainage
Legante per malta impermeabilizzante

ARDEX A 1450117 Papiersack25 kg 82.75 3.31 40 Sack

Schnellzement 32.5 R-SF
Ciment rapide 32.5 R-SF
Cemento a presa rapida 32.5 R-SF

ARDEX WSZ51110 Papiersack25 kg 64.25 2.57 40 Sack

Schnellestrich-Bindemittel
Liant pour chape rapide
Legante a presa rapida

ARDEX A 28 ARDURAPID24225 Papiersack25 kg 54.25 2.17 40 Sack
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Bodenspachtelmassen
Enduit de ragréage pour sols / Livellanti per sottofondi

Standfeste Füllmasse
Produit de garnissage non - coulant
Riempitivo stabile

ARDEX A 4553110 Papiersack25 kg 67.25 2.69 40 Sack

Ausgleichsmasse innen und aussen 
Enduit d‘égalisation, intérieur et extérieur
Livellante rasante per interno ed esterno

ARDEX K 36 NEU19256 Papiersack25 kg 51.50 2.06 40 Sack

Glätt- und Nivelliermasse
Enduit de lissage et de nivellement
Livellante e lisiante

ARDEX K 15 DR53134 Papiersack25 kg 64.75 2.59 40 Sack

Standfeste Füllmasse
Produit de garnissage non - coulant
Riempitivo stabile

ARDEX A 45 M16807 Papiersack25 kg 55.75 2.23 40 Sack

Dünnestrich
Chape mince
Massetto sottile

ARDEX K 8053195 Papiersack25 kg 67.50 2.70 40 Sack

MICROTEC Bodenspachtelmasse
Enduit de ragréage MICROTEC pour sols
Livellante per pavimenti MICROTEC

ARDEX K 3916775 Papiersack25 kg 49.25 1.97 40 Sack

Universalspachtelmasse
Enduit de ragréage universel
Livellante rasante universale

ARDEX K 3353122 Papiersack25 kg 51.50 2.06 40 Sack

Ausgleichs- und Glättmasse auf Latexbasis
Enduit d‘égalisation et de lissage à base de latex
Livellante e lisciante a base di lattice

ARDEX K 6024201 Pulver in Papiersack20 kg 42.80 2.14 50 Sack

Standfester Aussenspachtel
Ragréage extérieur non - coulant
Livellante per esterni, stabile

ARDEX A 4653080 Papiersack25 kg 72.75 2.91 40 Sack

Aussenspachtelmasse
Enduit d‘égalisation pour l‘éxterieur
Livellante per esterni

ARDEX K 30153145 Papiersack25 kg 73.75 2.95 40 Sack

24202 Latex im Kanister4,8 kg 38.54 8.03 96 Kanister

Blitzspachtel
Enduit de ragréage „éclair“
Livellante ultrarapido

ARDEX FIX52117 Eimer5 kg 46.80 9.36 72 Eimer

Faserarmierte BodenspachtelmasseARDEX FA 2053178 Papiersack25 kg 94.75 3.79 40 Sack

Kunstharzdispersion
Résine synthétique en dispersion
Additivo a dispersone a base di resine sintetiche

ARDEX E 2559240 Eimer5 kg 93.60 18.72 72 Eimer

Schnellspachtelmasse
Enduit de ragréage rapide
Stucco rapido

ARDEX K 5553118 Schlauchfoliensack20 kg 81.40 4.07 48 Sack

Objektspachtelmasse
Enduit de ragréage, spécial chantier
Livellante multiuso

ARDEX K 1151170 Papiersack25 kg 44.75 1.79 40 Sack

Caciumsulfat - Spachtelmasse
Enduit de ragréage à base de sulfat calcium
Livellante multiuso a base di solfato di calcio

ARDEX K 2253206 Papiersack25 kg 54.00 2.16 40 Sack

Caciumsulfat - Spachtelmasse, faserarmiertARDEX K 22 F53209 Papiersack25 kg 65.25 2.61 40 Sack
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Abdichtungen
Étanchéités / Impermeabilizzazione

Flexible Abdichtung
Enduit d‘étanchéité souple
Impermeabilizzante elastico

ARDEX S 7 PLUS24223 Schlauchfoliensack15 kg 114.15 7.61 60 Sack

Dichtmasse
Enduit d‘étanchéité
Impermeabilizzazione per piastrelle

ARDEX S 1-K57169 Eimer20 kg 159.00 7.95 24 Eimer

57176 Eimer4 kg 34.88 8.72 120 Eimer

Selbstverlaufende Abdichtung
Etanchéité autolissante
Impermeabilizzante autolivellante

ARDEX S 8 FLOW24224 Schlauchfoliensack15 kg 116.25 7.75 60 Sack

Dichtmasse bestehend aus:
Enduit d‘étanchéité :
Impermeabilizzante :

ARDEX 8 + 9  

Acrylatdispersion
Composé par dispersion à l‘acrylate
Composto da dispersione acrilica

ARDEX 858162 Eimer20 kg 312.20 15.61 24 Eimer

58161 Eimer5 kg 86.60 17.32 72 Eimer

Reaktivpulver
Poudre réactive
Polvere reattiva

ARDEX 958133 Papiersack20 kg 66.60 3.33 50 Sack

58136 Beutel   (VE = 4)5 kg 79.60 3.98 208 Beutel

Reaktivpulver
Poudre réactive
Polvere reattiva

ARDEX 758138 Beutel   (VE = 4)5 kg 79.60 3.98 208 Beutel

TRICOM Dichtband 120 mm
Bande d‘étanchéité TRICOM 120 mm
Nastro sigillante TRICOM 120 mm

ARDEX SK 1261111 Rolle  CHF/M1 = 6.0550 m 302.50 6.05 100 Stück

61112 Rolle  CHF/M1 = 6.0910 m 60.90 6.09 420 Stück

TRICOM Dichtbahn
Lé d‘étanchéité TRICOM
Banda impermeabilizzante TRICOM

ARDEX SK 100 W70293 Rolle CHF/m2 = 15.8830 m2 476.40 15.88 26 Rollen

70292 Rolle CHF/m2 = 16.5310 m2 165.30 16.53 30 Rollen

TRICOM Innenecke 90°
Angle rentrant TRICOM 90°
Angolo interno TRICOM 90°

ARDEX SK 9013552 im Karton10 Stück 98.50 9.85

552 im Karton100 Stück 906.00 9.06

TRICOM Aussenecke 270°
Angle sortant TRICOM 270°
Angolo esterno TRICOM 270°

ARDEX SK 27013551 im Karton10 Stück 98.50 9.85

551 im Karton100 Stück 906.00 9.06

TRICOM Dichtmanschette 120 x 120 mm
Platine d‘étanchéité TRICOM 120 x 120 mm
Nastro sigillante TRICOM 120 x 120 mm

ARDEX SK-W61113 im Karton25 Stück 181.00 7.24

553 im Karton50 Stück 333.50 6.67

TRICOM Dichtmanschette 425 x 425 mm
Platine d‘étanchéité TRICOM 425 x 425 mm
Nastro sigillante TRICOM 425 x 425 mm

ARDEX SK-F61114 im Karton10 Stück 376.90 37.69

TRICOM Rohrkragenmanschette 350 x 350 mm
Platine d‘étanchéité TRICOM pour conduits de tuyaux 350 x 350 mm
Anello di tenuta per tubi TRICOM 350 x 350 mm

ARDEX SK-G70294 im Karton 20 Stück 675.20 33.76

TRICOM Dichtring 100 / 200 mm
Rondelle d‘étanchéité TRICOM 100 / 200 mm
Anello di tenuta TRICOM 100 / 200 mm

ARDEX SK-B70295 im Karton20 Stück 429.40 21.47

TRICOM Dehnzonenmanschette 150 x 150 mm
Manchette de dilatation TRICOM 150 x 150 mm
Fascette per giunti di dilatazione TRICOM 150 x 150 mm

ARDEX SK-S70296 im Karton10 Stück 204.50 20.45

TRICOM Dehnzonenmanschette 200 x 200 mm
Manchette de dilatation TRICOM 200 x 200 mm
Fascette per giunti di dilatazione TRICOM 200 x 200 mm

ARDEX SK-R70297 im Karton10 Stück 239.30 23.93

Duschboard-Ecke 20 mm linke Ausführung
Angles 20 mm pour receveur douche, côté gauche
Angolo doccia di 20 mm, lato sinistro

ARDEX SK 20 L360 im Karton25 Stück 348.50 13.94

Duschboard-Ecke 20 mm rechte Ausführung
Angles 20 mm pour receveur douche, côté droit 
Angolo doccia di 20 mm, lato destro

ARDEX SK 20 R361 im Karton25 Stück 348.50 13.94

Duschboard-Ecke 28 mm linke Ausführung
Angles 28 mm pour receveur douche, côté gauche
Angolo doccia di 28 mm, lato sinistro

ARDEX SK 28 L362 im Karton25 Stück 348.50 13.94

Duschboard-Ecke 28 mm rechte Ausführung
Angles 28 mm pour receveur douche, côté droit
Angolo doccia di 28 mm, lato destro

ARDEX SK 28 R363 im Karton25 Stück 348.50 13.94

Duschboard-Ecke 38 mm linke Ausführung
Angles 38 mm pour receveur douche, côté gauche
Angolo doccia di 38 mm, lato sinistro

ARDEX SK 38 L364 im Karton25 Stück 419.25 16.77

Duschboard-Ecke 38 mm rechte Ausführung
Angles 38 mm pour receveur douche, côté droit
Angolo doccia di 38 mm, lato destro

ARDEX SK 38 R365 im Karton25 Stück 419.25 16.77
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Fliesenkleber
Colles à carrelage / Adesivi per piastrelle

Abdichtungen
Étanchéités / Impermeabilizzazione

MICROTEC Flexkleber ( Boden )  C2 E(E) S1
Adesivo elastico per pavimenti, MICROTEC

ARDEX X 7854065 Papiersack25 kg 60.75 2.43 40 Sack

MICROTEC Flexkleber Boden, schnell C2 FE S1
Adesivo elastico per pavimenti, MICROTEC, rapido

ARDEX X 78 S54067 Papiersack25 kg 78.75 3.15 40 Sack

Flexibler VerlegemörtelARDEX X 3254201 Papiersack25 kg 83.75 3.35 40 Sack

MICROTEC Flexkleber ( Wand und Boden ) C2 T(T)E(E) S1
Mortier-colle souple MICROTEC ( murs et sols )
Adesivo elastico MICROTEC ( pareti e suolo )

ARDEX X 7754060 Papiersack25 kg 67.75 2.71 40 Sack

54061 Beutel   (VE = 4)5 kg 72.60 3.63 160 Beutel

MICROTEC Flexkleber, weiss  C2 T(T)E(E) S1
Mortier-colle souple MICROTEC, blanc
Adesivo elastico MICROTEC, bianco

ARDEX X 77 W54064 Papiersack25 kg 80.50 3.22 40 Sack

MICROTEC Flexkleber, schnell  C2 FT(T)E S1
Mortier-colle souple MICROTEC, rapide
Adesivo elastico MICROTEC, rapido

ARDEX X 77 S54062 Papiersack25 kg 79.50 3.18 40 Sack

54063 Beutel   (VE = 4)5 kg 83.20 4.16 208 Beutel

MICROTEC Flexkleber   C2 FTE S1
MICROTEC Mortier-colle souple
Adesivo elastico MICROTEC

ARDEX X 90 OUTDOOR24261 Papiersack25 kg 68.50 2.74 40 Sack

MICROTEC Naturstein- und Fliesenkleber C2 FTE S1
Mortier-colle pour pierre naturelles et colles à carrelage MICROTEC
Adesivo per pietra naturale e piastrelle MICROTEC

ARDEX N 23 ARDURAPID16770 Papiersack25 kg 67.75 2.71 40 Sack

MICROTEC Naturstein- und Fliesenkleber, weiss  C2 FTE S1
Mortier-colle pour pierre naturelles et colles à carrelage MICROTEC, blanc
Adesivo per pietra naturale e piastrelle MICROTEC, bianco

ARDEX N 23 W ARDURAPID16771 Papiersack25 kg 80.75 3.23 40 Sack

16772 Eimer5 kg 25.10 5.02 72 Eimer

MICROTEC Natursteinkleber, Boden C2 FE S1
Mortier-colle MICROTEC pour pierres naturelles, sols
Adesivo MICROTEC per pietro naturale, suolo

ARDEX S 28 NEU ARDURAPID19164 Papiersack25 kg 77.50 3.10 40 Sack

Flexmörtel    C2 TE S1ARDEX X 7 G PLUS54109 Papiersack25 kg 39.50 1.58 40 Sack

54108 Beutel   (VE = 4)5 kg 47.60 2.38 208 Beutel

Flexmörtel    C2 TE S1ARDEX X 7 G FLEX54101 Papiersack25 kg 27.75 1.11 40 Sack

  C2 FT S2
Ciment-colle élastique
Adesivo iperelastico per posa su letto sottile

ARDEX S 4813510 Papiersack12,5 kg 105.25 8.42 80 Sack

Schnellmörtel   C1
Mortier rapid
Adesivo a presa rapida

ARDEX S 2154200 Papiersack25 kg 64.00 2.56 40 Sack

Kunstharzvergütung
Amélioration à base de résines synthétiques
Additivo a base di resine sintetiche

ARDEX E 9059120 Eimer4,5 kg 103.10 22.91 72 Eimer

Dispersions-Fliesenkleber  D2 TE
Cole en dispersion pour carrelage
Adesivo per piastrelle a dispersione

ARDEX D 2257100 Eimer14 kg 83.30 5.95 33 Eimer

Epoxidkleber   R2 T
Colle époxy
Adesivo a base di resine epossidiche

ARDEX WA60401 4 kg Eimer mit Deckeleinheit
3 kg Komp.A + 1 kg Komp.B 88.96 22.24 90 Eimer

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
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Butyldichtband selbstklebend 120 mm breit
Isolation phonique-bande d‘étanchéité, autocollante 120 mm de largeur
Nastro sigillante con isolamento acustico autoadesivo, largo 120 mm

ARDEX SDB 12351 Rolle CHF/M1 = 7.2620 m 145.20 7.26

Selbstklebende Innenecke 90°
Coin intérieur 90°, autocollante
Angolo interno 90°, autodesivo

ARDEX SDI 90349 im Karton25 Stück 329.00 13.16

Selbstklebende Aussenecke 270°
Coin extérieur 270°, autocollante
Angolo esterno 270°, autodesivo

ARDEX SDA 270350 im Karton25 Stück 329.00 13.16

Selbstklebende Dichtmanschette 120 x 120 mm
Platine d‘étanchéité autocollante 120 x 120 mm
Nastro sigillante autoadesivo 120 x 120 mm

ARDEX SDM 120352 im Karton25 Stück 227.00 9.08

NEU



Mortiers de jointoiement / Riempitivi per linee di fuga di piastrelle e marmi

ARDEX G 4 BASIC

ARDEX G 5 BASIC 2-15

ARDEX G 6 FLEX 1-6

ARDEX G 8 S FLEX 1-6

ARDEX G 7 S FLEX 2-15

Speziell für Steingut,

Speziell für Steingut,

Speziell für Steingut,

EC1 CG2 Asilbergrau, gris argent, grigio argento19567 Papiersack12,5 kg 32.25 2.58 80 Sack
EC1 CG2 Azementgrau, gris ciment, grigio cemento19568 Papiersack12,5 kg 32.25 2.58 80 Sack
EC1 CG2 Abrillantweiss, blanc brillant, bianco brillante19565 Papiersack12,5 kg 32.25 2.58 80 Sack
EC1 CG2 Apergamon19566 Papiersack12,5 kg 35.50 2.84 80 Sack
EC1 CG2 Ajasmin, gelsomino19569 Papiersack12,5 kg 35.50 2.84 80 Sack
EC1 CG2 Ahellgrau, gris clair, grigio chiaro19561 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 82.40 4.12 160 Beutel
EC1 CG2 Asilbergrau, gris argent, grigio argento19560 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 82.40 4.12 160 Beutel
EC1 CG2 Azementgrau, gris ciment, grigio cemento19562 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 82.40 4.12 160 Beutel
EC1 CG2 Abrillantweiss, blanc brillant, bianco brillante19558 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 82.40 4.12 160 Beutel

EC1 CG2 Abasalt, basalte, basalto19517 Papiersack25,0 kg 59.25 2.37 80 Sack
EC1 CG2 Asilbergrau, gris argent, grigio argento19519 Papiersack25,0 kg 59.25 2.37 80 Sack
EC1 CG2 Agrau, gris, grigio19520 Papiersack25,0 kg 59.25 2.37 80 Sack
EC1 CG2 Azementgrau, gris ciment, grigio cemento19518 Papiersack25,0 kg 59.25 2.37 80 Sack

EC1 CG2 WAsilbergrau, gris argent, grigio argento19578 Papiersack12,5 kg 38.00 3.04 80 Sack

EC1 CG2 WAbasalt, basalte, basalto19598 Papiersack12,5 kg 35.25 2.82 80 Sack

EC1 CG2 WAbasalt, basalte, basalto19540 Papiersack12,5 kg 30.25 2.42 80 Sack

EC1 CG2 WAgrau, gris, grigio19599 Papiersack12,5 kg 35.25 2.82 80 Sack
EC1 CG2 WAsilbergrau, gris argent, grigio argento19600 Papiersack12,5 kg 35.25 2.82 80 Sack
EC1 CG2 WAzementgrau, gris ciment, grigio cemento19601 Papiersack12,5 kg 35.25 2.82 80 Sack
EC1 CG2 WAanthrazit, anthracite, antracite19597 Papiersack12,5 kg 44.25 3.54 80 Sack

EC1 CG2 WAhellgrau, gris clair, grigio chiaro19580 Papiersack12,5 kg 38.00 3.04 80 Sack
EC1 CG2 WAzementgrau, gris ciment, grigio cemento19579 Papiersack12,5 kg 38.00 3.04 80 Sack
EC1 CG2 WAbrillantweiss, blanc brillant, bianco brillante19581 Papiersack12,5 kg 38.00 3.04 80 Sack
EC1 CG2 WAjasmin, gelsomino19576 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 89.80 4.49 208 Beutel

EC1 CG2 WAsteingrau, gris pierre, grigio pietra24180 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 77.60 3.88 208 Beutel
EC1 CG2 WAsandgrau, gris sable, grigio sabbia24116 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 77.60 3.88 208 Beutel
EC1 CG2 WAgraubraun, brun gris, grigio-marrone24115 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAbahamabeige, beige Bahamas19583 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAjasmin, gelsomino19589 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WApergamon19591 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAweiss, blanc, bianco19594 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAhellgrau, gris clair, grigio chiaro19588 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAjurabeige, beige jura19590 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAsandbeige, beige de sable, beige sabbia19592 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAdunkelbraun, brun foncé, marrone scuro19586 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAbalibraun, brun Bali, marrone Bali19584 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel
EC1 CG2 WAbasalt, basalte, basalto19585 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 77.60 3.88 208 Beutel
EC1 CG2 WAgrau, gris, grigio19587 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 77.60 3.88 208 Beutel
EC1 CG2 WAsilbergrau, gris argent, grigio argento19593 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 77.60 3.88 208 Beutel
EC1 CG2 WAzementgrau, gris ciment, grigio cemento19595 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 77.60 3.88 208 Beutel
EC1 CG2 WAanthrazit, anthracite, antracite19582 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 86.40 4.32 208 Beutel

EC1 CG2 WApergamon19572 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 89.80 4.49 208 Beutel
EC1 CG2 WAbahamabeige, beige Bahamas19577 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 89.80 4.49 208 Beutel
EC1 CG2 WAsilbergrau, gris argent, grigio argento19573 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 80.60 4.03 208 Beutel
EC1 CG2 WAhellgrau, gris clair, grigio chiaro19574 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 80.60 4.03 208 Beutel
EC1 CG2 WAzementgrau, gris ciment, grigio cemento19575 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 80.60 4.03 208 Beutel
EC1 CG2 WAbrillantweiss, blanc brillant, bianco brillante19571 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 80.60 4.03 208 Beutel

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
je kg/Stk.

CHF
Paletten-
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Mortiers de jointoiement / Riempitivi per linee di fuga di piastrelle e marmi

ARDEX G 9 S FLEX 2-15

Belastungsfuge schnell
Mortier rapide de jointoiement à grande résistance mécanique
Riempitivo altamente resistente rapido

ARDEX FK NEU

Belastungsfuge
Mortier de jointoiement à grande résistance mécanique
Riempitivo altamente resistente

ARDEX GK

Natursteinfuge
Joint pour pierres naturelles
Fuga per pietra naturale

ARDEX MG

Epoxifuge
Joint époxy
Riempitive per fughe a base di resine epossidiche

ARDEX WA Eimer mit Deckeleinheit

Feine EpoxifugeARDEX RG 12 1-6

CG2 Agrau, gris, grigio54239 Papiersack25 kg 59.75 2.39 40 Sack

CG2 Agrau, gris, grigio55349 Papiersack25 kg 58.50 2.34 40 Sack

RGgrau, gris, grigio60412 4,0 kg Eimer ( 3 kg Komp.A + 1 kg Komp.B ) 88.36 22.09 90 Eimer
RGsilbergrau, gris argent, grigio argento60418 4,0 kg Eimer ( 3 kg Komp.A + 1 kg Komp.B ) 92.84 23.21 90 Eimer
RGweiss, blanc, bianco60413 4,0 kg Eimer ( 3 kg Komp.A + 1 kg Komp.B ) 92.84 23.21 90 Eimer
RGanthrazit, anthracite, antracite60414 4,0 kg Eimer ( 3 kg Komp.A + 1 kg Komp.B ) 88.36 22.09 90 Eimer

CG2 Abasalt, basalte, basalto54244 Papiersack25 kg 59.75 2.39 40 Sack

CG2 Asandbeige, beige de sable, beige sabbia19953 Papiersack25 kg 74.00 2.96 40 Sack

CG2 WAgrau, gris, grigio19547 Papiersack12,5 kg 32.00 2.56 80 Sack
CG2 WA19542 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 74.00 3.70 160 Beutel

RGweiss, blanc, bianco24027 Eimer4,0 kg 66.88 16.72 96 Eimer
RG24035 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGsilbergrau, gris argent, grigio argento24029 Eimer4,0 kg 66.88 16.72 96 Eimer
RG24036 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGgrau, gris, grigio24030 Eimer4,0 kg 66.88 16.72 96 Eimer
RG24037 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGbasalt, basalte, basalto24033 Eimer4,0 kg 66.88 16.72 96 Eimer
RG24040 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGanthrazit, anthracite, antracite24038 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGsandgrau, gris sable, grigio sabbia24089 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGgraubraun, brun gris, grigio-marrone24090 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGbahamabeige, beige Bahamas24039 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17
RGbalibraun, brun Bali, marrone Bali24041 Eimer   (VE = 4)1,0 kg 80.68 20.17

CG2 WAsteingrau, gris pierre, grigio pietra24218 Papiersack12,5 kg 67.63 5.41 80 Sack
CG2 WA24114 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 125.00 6.25 208 Beutel
CG2 WAjurabeige, beige jura24216 Papiersack12,5 kg 67.63 5.41 80 Sack
CG2 WA55460 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 125.00 6.25 208 Beutel
CG2 WAsandbeige, beige de sable, beige sabbia24220 Papiersack12,5 kg 67.63 5.41 80 Sack
CG2 WA55495 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 125.00 6.25 208 Beutel
CG2 WAanthrazit, anthracite, antracite24219 Papiersack12,5 kg 67.63 5.41 80 Sack
CG2 WA55475 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 125.00 6.25 208 Beutel
CG2 WAsilbergrau, gris argent, grigio argento24217 Papiersack12,5 kg 67.63 5.41 80 Sack
CG2 WA55440 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 125.00 6.25 208 Beutel
CG2 WAbrillantweiss, blanc brillant, bianco brillante19909 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 125.00 6.25 208 Beutel

CG2 WAbasalt, basalte, basalto19555 Papiersack12,5 kg 32.00 2.56 80 Sack
CG2 WA19544 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 74.00 3.70 160 Beutel
CG2 WAsilbergrau, gris argent, grigio argento19557 Papiersack12,5 kg 32.00 2.56 80 Sack
CG2 WA19541 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 74.00 3.70 160 Beutel
CG2 WAzementgrau, gris ciment, grigio cemento19553 Papiersack12,5 kg 32.00 2.56 80 Sack
CG2 WA19543 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 74.00 3.70 160 Beutel
CG2 WAanthrazit, anthracite, antracite19556 Papiersack12,5 kg 36.50 2.92 80 Sack
CG2 WA19545 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 82.40 4.12 160 Beutel
CG2 WAsandbeige, beige de sable, beige sabbia19546 Beutel   (VE = 4)5,0 kg 82.40 4.12 160 Beutel

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
je kg/Stk.

CHF
Paletten-
beladung

Epoxi-Reiniger
Nettoyant époxy
Detergente epossidico

ARDEX RG CLEANER24590
(VE = 10)

188.90 18.89 40 Kartons1,0 L

NEU



Silicone
Silicone / Silicone

Sanitär
Silicone pour sanitaire
Silicone per sanitari

ARDEX SE

Neutral-Silikon
Silicone neutre
Silicone neutro

ARDEX SN

Naturstein-Silikon
Silicone pour pierre naturelle
Silicone per pietra naturale

ARDEX ST

SMP-Montagekleber
Colle pour l‘assemblage SPM à base de polymère
Adesivo SMP polymer per montaggio

ARDEX CA 20 P73129 310 ml Kartusche   (VE = 12) 191.04 15.92 90 Kartons

Konstruktions- und Montagekleber
Colle pour la construction et l‘assemblage à base de dispersion
Adesivo SMP polymer per montaggio

ARDEX CA 10 D73128 310 ml Kartusche   (VE = 12) 86.88 7.24 90 Kartons

Glättmittel für Silicon
Agent de lissage pour silicones
Agente di lissagio per siliconi

ARDEX SG73120 1000 ml Flasche   (VE = 8) 109.36 13.67
Primer für Silicon
Primaire silicone pour supports absorbants
Primario per silicone per supporti assorbenti

ARDEX SP 173110 200 ml Flasche   (VE = 4) 169.36 42.34 100 Kartons

Primer für Silicon
Primaire silicone pour supports absorbants
Primario per silicone per supporti assorbenti

ARDEX SP 273121 200 ml Flasche   (VE = 4) 170.00 42.50 100 Kartons

basalt, basalte, basalto73017 310 ml Kartusche   (VE = 20) 212.20 10.61 60 Kartons
silbergrau, gris argent, grigio argento73016 310 ml Kartusche   (VE = 20) 202.00 10.10 60 Kartons

silbergrau, gris argent, grigio argento73086 310 ml Kartusche   (VE = 12) 136.44 11.37 100 Kartons
grau, gris, grigio73070 310 ml Kartusche   (VE = 12) 136.44 11.37 100 Kartons
basalt, basalte, basalto73087 310 ml Kartusche   (VE = 12) 136.44 11.37 100 Kartons
hellgrau, gris clair, grigio chiaro73073 310 ml Kartusche   (VE = 12) 136.44 11.37 100 Kartons
weiss, blanc, bianco73079 310 ml Kartusche   (VE = 12) 136.44 11.37 100 Kartons
transparent, transparente73071 310 ml Kartusche   (VE = 12) 136.44 11.37 100 Kartons
zementgrau, gris ciment, grigio cemento73080 310 ml Kartusche   (VE = 12) 145.68 12.14 100 Kartons
anthrazit, anthracite, antracite73076 310 ml Kartusche   (VE = 12) 145.68 12.14 100 Kartons
pergamon73081 310 ml Kartusche   (VE = 12) 145.68 12.14 100 Kartons
jasmin, gelsomino73078 310 ml Kartusche   (VE = 12) 145.68 12.14 100 Kartons
bahamabeige, beige Bahamas73072 310 ml Kartusche   (VE = 12) 145.68 12.14 100 Kartons

grau, gris, grigio73000 310 ml Kartusche   (VE = 20) 202.00 10.10 60 Kartons
hellgrau, gris clair, grigio chiaro73003 310 ml Kartusche   (VE = 20) 202.00 10.10 60 Kartons
weiss, blanc, bianco73009 310 ml Kartusche   (VE = 20) 202.00 10.10 60 Kartons
anthrazit, anthracite, antracite73036 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
bahamabeige, beige Bahamas73022 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
sandbeige, beige sable, beige sabbia20034 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
jurabeige, beige de jura20039 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
dunkelbraun, brun foncé, marrone scuro20035 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
balibraun, brun Bali, marrone Bali20036 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
jasmin, gelsomino73038 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
pergamon73041 310 ml Kartusche   (VE = 12) 127.32 10.61 104 Kartons
zementgrau, gris ciment, grigio cemento73040 310 ml Kartusche   (VE = 12) 121.20 10.10 104 Kartons
transparent, transparente73031 310 ml Kartusche   (VE = 12) 121.20 10.10 104 Kartons
brillantweiss, blanc brillant, bianco brillante73034 310 ml Kartusche   (VE = 12) 121.20 10.10 104 Kartons
sandgrau, gris sable, grigio sabbia24082 310 ml Kartusche   (VE = 12) 121.20 10.10 104 Kartons
graubraun, brun gris, grigio-marrone24083 310 ml Kartusche   (VE = 12) 121.20 10.10 104 Kartons
steingrau, gris pierre, grigio pietra24602 310 ml Kartusche   (VE = 12) 121.20 10.10 104 Kartons

steingrau, gris pierre, grigio pietra73117 310 ml Kartusche   (VE = 12) 169.56 14.13 104 Kartons
anthrazit, anthracite, antracite73116 310 ml Kartusche   (VE = 12) 169.56 14.13 104 Kartons
jurabeige, beige de jura73115 310 ml Kartusche   (VE = 12) 169.56 14.13 104 Kartons
silbergrau, gris argent, grigio argento73114 310 ml Kartusche   (VE = 12) 169.56 14.13 104 Kartons
sandbeige, beige sable, beige sabbia73119 310 ml Kartusche   (VE = 12) 169.56 14.13 104 Kartons
weiss, blanc, bianco73118 310 ml Kartusche   (VE = 12) 169.56 14.13 104 Kartons

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
je kg/Stk.

CHF
Paletten-
beladung

NEU
NEU
NEU



Colles pour sols et parquets / Colle per suoli e parquet ARDEX Premium

Zubehör
Accessoires / Accesori

Colle MS polymère élastique
Adesivo SMP elastico

ARDEX PREMIUM AF 460 MS22401 Eimer18 kg 106.38 5.91 44 Eimer

Colle MS polymère ferme, élastique
Adesive SMP elastico e resistente

ARDEX PREMIUM AF 480 MS22389 Eimer18 kg 129.96 7.22 44 Eimer

Colle universelle pour revêtement souples et textilesARDEX AF 222470168 Eimer14 kg 66.50 4.75 44 Eimer

Colle pour revêtements textiles et linoléum
Adesivo per rivestimenti tessili e linoleum

ARDEX PREMIUM AF 26070243 Eimer14 kg 72.80 5.20 44 Eimer

Colle contact, sans solvant
Adesivo a contatto privo di solventi

ARDEX PREMIUM AF 62019990 Eimer2,5 kg 44.45 17.78 120 Eimer

Colle spéciale pour les revêtements design
Adesivo speciale per rivestimenti di design ed elastici

ARDEX PREMIUM AF 14016808 Eimer12 kg 75.24 6.27 39 Eimer

Colle spéciale pour revêtements souplesARDEX PREMIUM AF 210070248 Eimer12 kg 89.28 7.44 44 Eimer

Colle universelle, conductrice
Colla universale, conduttrice

ARDEX PREMIUM AF 227070226 Eimer18 kg 178.56 9.92 24 Eimer

2-C colle polyuréthane
Colla 2-C a base di poliuretano

ARDEX PREMIUM AF 251070229 Eimer6 kg 78.96 13.16 60 Eimer

Fixation universelle
Fissatore universale

ARDEX PREMIUM AF 280070208 Eimer11 kg 97.57 8.87 40 Eimer

Fixateur pour dalles plombantes amovibles
Fissazione di piastrelle tappeto autoadesive

ARDEX AF 90070125 Eimer10 kg 144.50 14.45 40 Eimer

Colle à contact
Colla a contatto

ARDEX AF 66070221 Eimer5 kg 94.90 18.98 75 Eimer

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
je kg/Stk.

CHF
Paletten-
beladung

ARDEX Seau de mélange, blanc, avec poignée laterlae 
ARDEX Seccio di miscela, bianco, con manico laterale

ARDEX Anrühreimer73201 Eimer30 L 9.43 9.43

ARDEX Seau d‘eau, transparent avec poignée de métal et avec indicateur de mesure
ARDEX Secchio per l‘acqua, transparente con manico in metallo e indicatore di misura

ARDEX Wassereimer transparent
mit Metallbügel und Messeinteilung73202 Eimer12 L 8.11 8.11

Plange pour jointoyer, époxy
Tavoletta per stuccatura epossidicaEPOXID Fugbrett99905 1 Fugbrett      (VE = 2) 114.00 57.00

ARDEX Eponge manuelle
ARDEX SpugnaARDEX Handschwamm70428 1 Schwamm  (VE = 50) 206.50 4.13

ARDEX Lingettes nettyantes industrielles
ARDEX ARDEX Reinigungstücher500 (VE = 8 Boxen / Karton)80 Stück 250.40 31.30

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
je kg/Stk.

CHF
Paletten-
beladung

NEU



Wandspachtelmassen
Ragréage pour murs / Riempitivi per pareti

56159 Beutel   (VE = 4)5 kg 173.40 8.67 160 Beutel

Renospachtel
Ragréage de rénovation
Rasante per rinnovazioni

ARDEX R 153171 Papiersack25 kg 98.50 3.94 40 Sack

53172 Beutel   (VE = 4)5 kg 104.60 5.23 160 Beutel

Flexspachtel, grau
gris

grigio
ARDEX A 95056171 Papiersack25 kg 77.75 3.11 40 Sack

Repapratur- und Dekorspachtel
Enduit pour réparation et surfaçade
Rasante per interventi di ripristino e di decorazione

ARDEX A 90056169 Papiersack25 kg 123.25 4.93 40 Sack

Wandfüller
Enduit de rebouchage pour murs
Riempitivo per pareti

ARDEX A 82856130 Papiersack25 kg 60.50 2.42 40 Sack

56140 Beutel   (VE = 4)5 kg 65.00 3.25 160 Beutel

Wandglätter
Enduit de lissage pour murs
Rasante per pareti

ARDEX A 82656110 Papiersack25 kg 72.50 2.90 40 Sack

56120 Beutel   (VE = 4)5 kg 77.60 3.88 160 Beutel

SUPERFINISH Spritzbare Wandspachtel
Enduit de ragréage pour murs projetable, appl. au pistolet
Stucco per pareti applicabile a spruzzo

ARDEX W 82056168 Papiersack25 kg 62.00 2.48 40 Sack

Leichtspachtel
Enduit de ragréage allégé
Rasante leggero

ARDEX DF 73016809 Eimer18 kg 53.64 2.98 24 Eimer

56200 Beutel   (VE = 4) 78.20 3.91 160 Beutel

Rollspachtel
Enduit de rouleau
Rasante a rullo

ARDEX DF 75023007 Eimer 60.84 3.38 30 Eimer

Universal-Schnellspachtel
Ragréage universel rapide
Rasante universale rapido

ARDEX R 4 RAPID23006 Eimer 28.65 11.46 110 Eimer

Füll-, Fleck- und Flächenspachtel
Enduit pour bouchage, ragréage partiel et surfaçade

 
parziale

ARDEX F 356150 Papiersack 180.75 7.23 40 Sack

Armierungsgewebe
Treillis d‘armature
Tessuto armato

ARDEX BU-R73263 50 m2  Rolle = 8,25 kg   CHF/m2 = 5.06 253.00 5.06 24 Kartons

56160 Beutel   (VE = 4) 189.00 9.45 160 Beutel

Faserarmierte FassadenspachtelARDEX F 556149 Papiersack 162.25 6.49 40 Sack

Fasadenspachtel
Enduit pour ragréage de façades
Rasante per facciate

ARDEX F 1156190 Papiersack 79.00 3.16 40 Sack

Produkte  Produit / ProdottoArt.Nr. Gebindegrösse
- Unité - Unità -

Preis
Geb./VE

CHF

Preis
je kg/Stk.

CHF
Paletten-
beladung

18 kg

2,5 kg

25 kg

5 kg

25 kg

25 kg

5 kg
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1.    Allgemeines

Die nachfolgenden allgemeinen Verkaufsbedingungenen gelten für alle Geschäftsbeziehungen mit der ARDEX 
Schweiz AG (nachfolgend „ARDEX“) und werden zum integrierenden Bestandteil aller erfolgten und künftigen 
Lieferungen, soweit nicht etwas anderes schriftlich vereinbart ist. Der Käufer verzichtet ausdrücklich auf die 

des Käufers keine Anwendung.

Die Angebote der ARDEX sind freibleibend; Aufträge und mündliche Nebenabreden werden für ARDEX erst durch 
ihre schriftliche Bestätigung verbindlich. Auch eine von ARDEX zugestellte Rechnung gilt als Auftragsbestätigung.

3.    Preise

Berechnet werden die am Tag der Bestellung gültigen Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

4.    Versand/Teillieferungen

4.1  Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Beim Versendungskauf geht die Gefahr in dem 
Zeitpunkt auf den Käufer über, in dem die Sache dem Spediteur, dem Frachtführer oder der sonst zur Ausführhung 
der Versendung bestimmten Person oder Gesellschaft übergeben wird, spätestens jedoch, wenn die Ware das 
Betriebsgelände der ARDEX verlässt. Dies gilt auch, wenn ARDEX die Versendung selbst ausführt.

4.2   ARDEX ist zu Teillieferungen berechtigt, es sei denn, dass dem Käufer unter Berücksichtigung seiner eigenen 
berechtigten Interessen die Annahme einer Teillieferung nicht zumutbar ist.

5.    Lieferfristen

5.1  
Fristen werden insbesondere angemessen verlängert, wenn Angaben, die ARDEX  für die Ausführung der 

bei ARDEX, beim Käufer oder Dritten entstehen. Solche Hindernisse sind beispielsweise verspätete oder fehlerhafte 
Zulieferung der nötigen Rohmaterialien, Halb- oder Fertigfabrikate, behördliche Massnahmen, höhere Gewalt, 
Arbeitskämpfe, erhebliche Betriebsstörungen, Unfälle, Naturereignisse, etc.

5.2   ARDEX wird den Käufer so bald wie möglich über Beginn und Ende derartiger Umstände in Kenntnis setzen.

6.    Prüfung der Ware

6.1  Der Käufer hat bei Empfang der Ware diese sofort auf ihre Vollständigkeit und allfällige Transportschäden 
zu prüfen. Der Käufer bzw. Empfänger muss sich allfällige Beanstandungen auf dem Lieferschein durch den 
Transportunternehmer oder durch das Lieferunternehmen bestätigen lassen. Erfolgen die Lieferungen durch die 
Bahn, so ist beim zuständigen Bahnhof am Tage der Ablieferung eine Tatbestandsaufnahme zu verlangen.

6.2  Der Käufer muss ARDEX die Schadensbescheinigung spätestens innerhalb einer Woche nach Empfang der 

ausgeschlossen.

7.    Zahlungsbedingungen

7.1  Die Rechnungen der ARDEX sind ohne anderweitige Vereinbarung ohne Abzüge innerhalb von 8 Tagen nach 
der Leistungserbringung zu bezahlen.

7.2  Hält der Kunde diese  Zahlungstermine nicht ein, so hat er ohne besondere Mahnung vom Zeitpunkt der Fälligkeit 
an einen Verzugszins von 8% p.a. zu bezahlen. ARDEX behält sich vor, einen Verzugsschaden nachzuweisen und 
geltend zu machen.

8.    Verzug des Käufers

8.1  Ist der Käufer mit der Zahlung einer oder mehrerer Rechnungen in Verzug, so werden sämtliche Forderungen 
aus der laufenden Geschäftsverbindung mit dem Käufer, unabhängig von den jeweiligen Zahlungsbedingungen, 
sofort fällig.

8.2  Wird nach Abschluss des Vertrages erkennbar, dass der Anspruch von ARDEX auf die Gegenleistung durch 
mangelnde Leistungsfähigkeit des Käufers gefährdet wird, so ist ARDEX berechtigt, ihre Leistung zu verweigern, 
bis die Gegenleistung erbracht oder Sicherheit für sie geleistet wird. Bei Zahlungsverzug ist ARDEX berechtigt, 
eingeräumte Zahlungsziele zu widerrufen und für weitere Lieferungen Vorauszahlung oder Sicherheiten zu verlangen.

9.    Verrechnungsverbot

Die Verrechnung von Forderungen, die dem Käufer gegenüber ARDEX zustehen, ist nur mit von ARDEX schriftlich 
anerkannten oder rechtskräftig festgestellten Forderungen zulässig. Im Übrigen ist jede Verrechnung gestützt auf 
Art. 126 OR ausgeschlossen.

10.    Pfandvertrag und Forderungsabtretung 

10.1  
Pfandrecht an allen von ARDEX gelieferten Waren zur Sicherung sämtlicher aus ihrer Geschäftsverbindung mit dem 

Saldo, soweit ARDEX  Forderungen gegenüber dem Käufer in laufender Rechnung bucht (Kontokorrentvorbehalt). 
Dasselbe gilt auch, wenn Zahlungen auf besonders bezeichnete Forderungen geleistet werden. Der Käufer ist 

mitzuwirken.

10.2  Der Käufer ist berechtigt, die ARDEX bedingt verpfändete Ware im ordentlichen Geschäftsgang zu veräussern. 

die Dritterwerber auf den Bestand  dieses Pfandrechtes hinzuweisen.

10.3  
die dem Käufer aus der Weiterveräusserung gegen seine Abnehmer oder Dritte zustehen, in der Höhe des 
Endrechnungsbetrages schriftlich abzutreten, und zwar unabhängig davon, ob die Ware ohne oder nach Verarbeitung 
weiterverkauft worden ist. Zur Einziehung ist der Käufer auch nach der Abtretung ermächtigt. Die Befugnis von 

nachkommt und nicht in Zahlungsverzug ist. ARDEX kann jedoch jederzeit verlangen, dass der Käufer ihr die 
abgetretenen Forderungen und deren Schuldner bekannt gibt, alle zum Einzug erforderlichen Angaben macht, die 
dazugehörigen Unterlagen aushändigt und den Schuldnern die Abtretung anzeigt.

10.4    
Pfandgegenstände mit einem Grundstück gegen einen Dritten entstehen.

10.5   In der Bestellung des Pfandrechtes oder Zurücknahme der Ware durch ARDEX liegt kein Rücktritt vom 

einverstanden, dass ARDEX oder die von ihr Beauftragten zum Zwecke der Abholung der Pfandgegenstände die 
Räume des Käufers betreten. 

11.     Freigabe der Sicherheiten

Wert die zu sichernden Forderungen, soweit diese noch nicht beglichen sind, um mehr als 20% übersteigen.

12.     Merkblätter und Beratungen

12.1   Merkblätter und Beratungen sollen dem Käufer eine Hilfe bei der Verarbeitung ihrer Erzeugnisse sein. Sie 
werden jeweils nach ihrem besten Wissen aufgrund der von ihr gemachten Erfahrungen und Versuche gegeben. Sie 
befreien den Käufer nicht von der eigenen Prüfung der ARDEX-Erzeugnisse auf ihre Eignung  für die beabsichtigten 
Verfahren und Zwecke.

12.2   Die Verarbeitungsempfehlungen von ARDEX beruhen auf Versuchen und praktischen Erfahrungen. Sie sind 
in jedem Fall jedoch nur allgemeine Hinweise ohne Garantie oder Eigenschaftenzusicherung, da die Verarbeitung 

hat. Von den Verarbeitungsempfehlungen der ARDEX abweichende Hinweise bedürfen für ihre Beachtlichkeit  einer 
schriftlichen Erklärung. Mündliche Auskünfte sind nie verbindlich.

12.3    Für die Beachtung gesetzlicher und behördlicher Vorschriften bei der Verwendung der Ware von ARDEX ist 
ausschliesslich der Käufer verantwortlich.

13.     Rechts- und Sachgewährleistung

13.1   Nach Ablieferung der Ware muss diese vom Käufer spätestens innerhalb von 7 Tagen geprüft werden. 
Mängelrügen sind ARDEX schriftlich bis spätestens 10 Tage nach Ablieferung an ihren Geschäftssitz zu senden 
(Eingang Poststempel massgebend). Nicht erkennbare, verdeckte Mängel sind ARDEX unverzüglich, spätestens 
innerhalb von 3 Tagen seit deren Entdecken, schriftlich zu melden.

13.2    Für verspätet gerügte Mängel wird hiermit jede Haftung ausdrücklich wegbedungen.

13.3   Wird die Ware ohne Prüfung verarbeitet, sind sämtliche Gewährleistungsansprüche verwirkt. Beanstandetet 
Ware darf keinesfalls ohne schriftliche Zustimmung der ARDEX verarbeitet werden. Andernfalls sind auch 
diesbezüglich sämtliche Gewährleistungsansprüche verwirkt.

13.4   
Anwendung.

13.5   Für Mängel der gelieferten Ware leistet ARDEX nach ihrer freien Wahl Gewähr durch Nachbesserung oder 
Ersatzlieferung.

13.6   Keine Gewähr leistet ARDEX  für Mängel, die vom Käufer zu vertreten sind, insbesondere wenn die Ware nicht 
fachgerecht oder nicht entsprechend den Empfehlungen von ARDEX behandelt wurde.

13.7   Wählt der Käufer wegen eines Rechts- oder Sachmangels nach erfolgloser Nacherfüllung den Rücktritt vom 
Vertrag, so steht ihm lediglich ein Rückforderungsanspruch für den bereits geleisteten Kaufpreis zu. Jegliche darüber 
hinausgehende Ansprüche und Forderungen sind ausgeschlossen.

13.8   Wählt der Käufer nach erfolgloser Nacherfüllung die Minderung, so verbleibt die Ware beim Käufer. Der 
ert der mangelhaften Ware.

13.9   Die Rücksendung der Ware bedarf stets der schriftlichen Zustimmung von ARDEX, damit unnötige 
Transportkosten vermieden werden.

13.10 Im Falle berechtigter, fristgerechter Mängelrüge wird  ARDEX die Mängelrüge rasch möglichst bearbeiten und 
für zügige Ersatzlieferung oder Nachbesserung sorgen. Bei Ersatzlieferungen wird die Ware von ARDEX abgeholt 
oder auf ihre Kosten an einen von ihr vorher benannten Ort transportiert.

13.11 Im Übrigen ist jede Haftung von ARDEX mit Ausnahme von rechtswidriger Absicht oder grober Fahrlässigkeit, 

14.     Verjährung 

Sämtliche Ansprüche des Käufers verjähren mit Ablauf eines Jahres seit Ablieferung der Ware. Insbesondere 
verjähren auch Gewährleistungsansprüche nach einem Jahr, selbst wenn der Käufer die Mängel erst später entdeckt 
hat.

15.     Teilungültigkeit

Sollten einzelne Bestimmungen in diesen Allgemeinen Verkaufsbedingungen ungültig oder unwirksam sein, so ist 

sich gegenseitig, eine neue Bestimmung zu vereinbaren, die dem mit der unwirksamen Bestimmung verfolgten 
wirtschaftlichen Zweck möglichst nahe kommt.

16.     Anwendbares Recht und Gerichtsstand

16.1   Die gesamten Rechtsbeziehungen zwischen dem Käufer und ARDEX, insbesondere sämtliche 
abgeschlossenen Verträge und diese Allgemeinen Verkaufsbedingungen, unterstehen ausschliesslich Schweizer 
Recht, unter Ausschluss des Wiener Kaufrechtes.

16.2   Sämtliche Streitigkeiten zwischen dem Käufer und ARDEX aus oder in Zusammenhang mit den 
abgeschlossenen Verträgen und diesen Allgemeinen Verkaufsbedingungen unterstehen der Gerichtsbarkeit 
von Spreitenbach. Es steht ARDEX jedoch nach ihrer freien Wahl auch zu, den Käufer vor dem ordentlichen 
Gericht an seinem Sitz zu verklagen.

                                                           Spreitenbach, im Oktober 2016

Allgemeine Verkaufsbedingungen der ARDEX Schweiz AG



1.     Généralités
Les Conditions Générales de Vente ci-après s`appliquent à toutes les relations commerciales entretenues 
avec ARDEX Suisse S.A. (ci-après « ARDEX -
tuées et futures, sauf si d`autres modalités ont été convenues par écrit. L`acheteur renonce expressément 
à faire valoir d`éventuelles conditions contractuelles divergentes. En particulier, les éventuelles conditions 
d`achat de l`acheteur ne sont pas applicables.

3.     Prix
Les prix facturés sont ceux qui sont en vigueur à la commande, T.V.A. légale en sus.

4.     expédition/livraisons partielles
4.1   
vente sur catalogue ou par correspondance, le risque est transféré à l`acheteur au moment où le bien 

l`expédition, mais au plus tard au moment où la marchandise quitte les emprises de la société ARDEX. 
Cette disposition s`applique également lorsque l`expédition est directement assurée par ARDEX.

4.2   ARDEX est en droit de procéder à des livraisons partielles, à moins que l`acheteur ne puisse pas 
raisonnablement accepter une livraison partielle en raison de ses propres intérêts légitimes.

5.     Délais de livraison
5.1   ARDEX prend toutes les dispositions requises pour respecter les délais convenus par contrat. Les 
délais convenus sont prorogés de manière raisonnable en particulier dans les cas suivants :- lorsque 
ARDEX n`obtient pas dans les délais des indications qui lui sont nécessaires pour s`acquitter de ses obli-

 ;- lorsqu`il survient 

manifestent chez ARDEX, chez l`acheteur ou chez des tiers. De tels empêchements sont par exemple la 

5.2   
type.

6.     Contrôle de la marchandise
6.1   

-

jour de la livraison.

6.2   
réception de la marchandise. SI ces dispositions ne sont pas respectées, ARDEX est alors totalement 
dégagée de son obligation de remplacer la marchandise.

7.     Conditions de paiement
7.1   Sans autre accord les factures d’ ARDEX sonf payables sans déductions dans les 8 jours après la 
fourniture de la prestation.

7.2   Si le client ne respecte pas les délais de livraison, il devra, sans mise en demeure spéciale, acquitter 
des intérêts de retard au taux annuel de 8% à compter de la date d`échéance de la facture. ARDEX se ré-

8.     Retard de l`acheteur
8.1   Si l`acheteur tarde à payer une ou plusieurs factures, toutes les créances issues de la  relation com-
merciale en cours avec l`acheteur deviennent exigibles sur-le-champ, quelle que soient les modalités de 

8.2   S`il s`avère après la signature du contrat que les droits à paiement d`ARDEX sont compromis par un 
manque de solvabilité de l`acheteur, ARDEX est en droit de refuser de s`acquitter de sa prestation jusqu`à 
l`acquittement du paiement ou la fourniture d`une garantie de ce paiement. En cas de retard de paiement, 
ARDEX est en droit de révoquer les délais de règlement accordés et de réclamer pour les livraisons ulté-
rieures un paiement anticipé ou d`autres garanties.

9.     Interdiction de toute compensation
La compensation des créances détenues par ARDEX sur l`acheteur n`est autorisée que pour les créances 
qu`ARDEX a reconnues par écrit, ou qui ont acquis force de chose jugée. En outre, toute compensation 
basée sur l`article 126 du Code des Obligations est exclue.

10.     Contrat de gage et cession de créances
10.1   L`acheteur s`engage irrévocablement par les présentes à l`égard d`ARDEX à instituer à la première 
injonction de celui-ci un droit de gage portant sur toutes les marchandises livrées par ARDEX, en garantie 
de toutes les créances restant dues par l`acheteur au titre de la relation commerciale entre celui-ci et 
ARDEX. Ce contrat de gage (conditionnel) porte sur le solde reconnu, dans la mesure où ARDEX compta-
bilise des créances en compte courant (réserve de compte courant). Le même principe d`applique égale-

de se montrer coopératif dans toutes les mesures requises pour constituer le droit de gage.

10.2   L`acheteur est autorisé à céder la marchandise attribuée conditionnellement en gage à ARDEX 

sont interdits. Sur l`injonction d`ARDEX, l`acheteur doit prévenir le tiers acquéreur de l`existence de ce 
droit de gage.

10.3   L`acheteur s`engage irrévocablement par les présentes à céder par écrit à ARDEX, à la première 
injonction de celui-ci, toutes les créances détenues par l`acheteur sur ses clients ou sur des tiers en 

marchandise ait été transformée ou pas avant d`être revendue. L`acheteur est en droit de recouvrer ses 
créances même après la cession. Cette disposition est sans préjudice du droit d`ARDEX de recouvrir elle-
même ses créances. ARDEX s`engage cependant à ne pas recouvrir ses créances dès lors que l`acheteur 
s`acquitte normalement de ses paiements. Néanmoins, ARDEX peut exiger à tout moment que l`acheteur 
l`informe à tout moment des créances et de leurs débiteurs, lui fournisse tous les renseignements requis 

de la cession de la créance.

10.4   L`acheteur s`engage à céder également à ARDEX les créances qu`il détient à l`égard d`un tiers au 
titre de la relation de le bien mis en gage avec un bien foncier. 

10.5   La constitution du droit de gage ou la reprise de la marchandise par ARDEX ne constituent pas une 

irrévocablement d`accord pour qu`ARDEX ou la mandataire désigné par celui-ci pour retirer l`objet gagé 
se rendent dans les locaux de l`acheteur.

11.     Mainlevée des garanties
ARDEX s`engage à accorder la mainlevée des garanties qu`elle détient à la demande de l`acheteur dès 
lors que la valeur de ces garanties est supérieure de 20% à la valeur des créances à garantir dans la 
mesure où ces créances n`ont pas encore été réglées. 

12.     Fiches techniques et conseils
12.1   
produits ARDEX. Chacun de ces documents a été publié avec diligence et sur la base des expériences et 
essais menés par ARDEX. Ils ne dispensent pas l`acheteur de tester lui-même les produits ARDEX pour 

.

12.2   Les recommandations de traitement faites par ARDEX se fondent sur des essais et sur des expé-
riences pratiques. A change fois, ils ne constituent cependant que des consignes d`ordre général, sans ga-

recommandations de traitement formulées par ARDEX nécessitent une déclaration écrite pour pouvoir être 
prises en considération. Les renseignements fournis verbalement n`engagent jamais ARDEX.

12.3   L`acheteur assume la responsabilité exclusive du respect des prescriptions légales et administra-
tives pour l`utilisation de la marchandise.

13.     Garantie juridique et garantie matérielle
13.1   
jours. Les réclamations à propos de défauts doivent être adressées par écrit à ARDEX, à son siège social, 
10 jours au plus tard après la livraison (le tampon de réception/cachet de la poste fera foi). Les vices non 
détectables et cachés doivent être signalés à ARDEX par écrit et sans délai, au plus tard dans les trois 
jours après leur découverte.

13.2   Pour toute défaut faisant l`objet d`une déclaration tardive, ARDEX rejette expressément toute res-
ponsabilité.

13.3   Si la marchandise est transformée sans essai préalable, l`acheteur est déchu de tous ses droit à 
garantie. Une marchandise contestée ne doit en aucun cas être transformée sans l`autorisation écrite 
d`ARDEX. Sinon, l`acheteur est également déchu de tous ses droit de garantie correspondants.

13.4   En ce qui concerne les dégâts survenus au cours du transport, on appliquera les dispositions du 
point 6 des présentes conditions. En cas de défaut dolosivement passé sous silence, on appliquera les 
dispositions impératives du Code des Obligations.

13.5   Pour les défauts de la  marchandise livrée, la garantie apportée par ARDEX consistera, à sa seule 
discrétion, en la remise en état de la marchandise ou en son remplacement.

13.6   ARDEX n`apporte aucune garantie contre les défauts imputables à l`acheteur, en particulier si la 
marchandise n`a pas été transformée selon les règles de l`art ou selon les recommandations d`ARDEX.

13.7   Si en raison d`un défaut juridique ou matériel, l`acheteur choisit de résilier le contrat après une 
prestation compensatoire qui est toujours insatisfaisante, il disposera uniquement du droit de réclamer 
le remboursement du prix d`achat déjà acquitté. Tous droits et revendications qui iraient au-delà de ce 
montant sont exclus.

13.8   Si après une prestation compensatoire sans succès, l`acheteur choisit une réduction du prix, il 

valeur de la marchandise défectueuse.

13.9   

13.10 En cas de réclamation adressée à juste titre et dans les délais pour un défaut, ARDEX donnera suite 
le plus rapidement possible à cette réclamation, et veillera à ce que le remplacement ou la remise en état 
de la marchandise intervienne rapidement. En cas de remplacement, la marchandise sera enlevée par 
ARDEX ou bien acheminée à ses frais vers un lieu préalablement désigné par elle.

13.11 En outre, toute responsabilité d`ARDEX est exclue, sauf en cas d`intention illégale ou de négligence 
grossière. Les blessures corporelles relèvent des dispositions impératives de la loi sur la responsabilité 
des « produits ».

14.     Prescription
Tous les droits de l`acheteur sont prescrits à l`expiration d`une année après la livraison de la marchandise. 
En particulier, les droits à garantie sont également prescrits au bout d`une année, même si l`acheteur n`a 
constaté le défaut que plus tard.

15.     Non-validité partielle
Si certains dispositions contenues dans les présentes Conditions Générales de Vente sont invalides ou 

contractantes s`engagent mutuellement à se mettre d`accord sur une nouvelle disposition s`approchant le 

16.     Droit applicable et tribunaux compétents
16.1   L`ensemble de la relation juridique établie entre l`acheteur et ARDEX, en particulier tous les contrats 
signés et les présentes Conditions Générales de Vente, sont exclusivement soumis au droit suisse, ce qui 
exclut la Convention de l`ONU sur les contrats de vente internationale de marchandise (CVIM).

16.2   Tous les litiges entre l`acheteur et ARDEX issus des contrats signés et des présentes Condi-
tions Générales de Vente, et en liaison avec ceux-ci et celles-ci, relèvent de la compétence du 
Tribunal de Spreitenbach. Néanmoins, ARDEX peut choisir, à sa discrétion, d`assigner l`Acheteur 
devant la juridiction ordinaire du siège de l`Acheteur.

                             Spreitenbach, en Octobre 2016

Conditions générales de vente d`ARDEX Schweiz AG



ARDEX Schweiz AG
Limmatstrasse 2

CH-8957 Spreitenbach
Tel. +41 (0)43 355 19 19
Fax +41 (0)43 355 19 18

info@ardex.ch
www.ardex.ch
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